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ANEXO No.2
UNIVERSIDAD TECNOlOGICA DE PEREIRA

BALANCE GENERAL COMPARATIVO
Al 31 DE JULIO DE 2011·2016

(enras @n pesos)

••••••••••••••••. $••••••••••••••• $

CORRIENTE

11
1105
1110
1120

Efectivo
Caja
Oep6sitos de Instituc. Financieras
Fondos en Transito

159,570,694,013

86,052,423,203
7,962,219

86,044,460,984
o

54,401,421,905
o

53,491,870,000
902,161,590

7,390,315

18,893,147,481
o

8,372,534,637
1,105,081,677
1,134,128,583
6,392,259,272
1,889,143,313

o

223,701,424
223,701,424

603,143,442,832

218,454,137,905
218,454,137,905

17,483,204
534,425,458

-516,942,254

103,496,065,938
24,278,096,114
2,564,525,904

5,617,279

334,410,041
72,656,785,769

319,365,861
2,902,742,533
6,976,057,549

28,324,534,419
1,327,648,346

20,566,314,261
469,219,580

7,701,199
9,420,000

-54,338,874,356
-2,907,498,561

52,575,811
102,200,000
21,348,061

-70,972,250

281,123,179,974
26,348,821,855

1,344,714,616
41,104,026

353,476,997
-204',360,781

4,851,442,181
20,714,832,788

-11,533,556,055
239,206,704,347

762,714,l36,845

142,132,366,372

91,538,906,765 24
7,660,220 2401

81,909,226,545 2406
9,622,020,000 2422

2425
40,294,216,903 2436

119,835,484 2440
39,325,000,000 2453

841,991,104 2460
7,390,315

10,078,266,547 2~
o 2505

2,625,433,523 2510
2,112,745,997
1,583,372,092 .

o 27
3,756,714,935 2715

o

220,976,159
220,976,159 2905

2910
544,867,672,543

185,151,144,560
185,151,144,560

23
14,588,532 2307

600,199,714
-585,611,182 27

2710
80,333,663,210 2720
20,278,096,114 2790
8,373,508,179

1,600,000
347,696,459

50,324,962,767
319,365,861 32

2,271,885,576 3208
6,468,179,637 3215

24,506,935,259 3225
1,031,552,869 3230

17,784,879,907 3235
502,495,135 3237

o 3240
9,420,000 3243

-48,979,415,992 3255
-2,907,498,561 3270

52,575,811
102,200,000
21,348,061

-70,972,250

279,315,700,429
25,464,629,091

1,253,190,665
41.104,026

659,592,301
-264,283,742

4,595,531,917
17,860,858,604
-9,507,648,332

239,212,725,899

687,000,038,915

12
1201
1203
1207
1216

Inversiones
Inversiones Administ. de liquidez
tnv.s con fines de Politica en titulo deuda

Inv. Patrimoniales en Ent. No Control

Inversiones Administ. de liquidez

8,279,830,197
22,240,544,817

-30,520,375,014

CORRIENTE

Cuentas por pagar

Adquis. de bienes y servicios Nacionales
Adquis. de bienes y servicios del exterior
intereses por pagar
Acreedores
retenci6n en la fuente e imp. De timbre

Impuestos, contribuc. y tasas x pagar
Recursos recibidos en administraci6n
creditos judiciales

Obligaciones labarales
Salarios y prestaciones sociales
Pens. y prestaciones econom.X pagar

Pasivos estlmados
Provisi6n para prestaciones sociales

29 Otros pasivos

23,240,825,933 22,957,589,726
2,059,632,751 78,925,347

o 1,030,421
o 0

2,469,486,265 5,286,566,315
200,889,559 157,168,727

1,342,019 14,838,243
18,491,475,339 17,321,447,113

18,000,000 ~97,-"",61"3",,5,,,60"l

43,456,127,801

435,116,035
435,116,035

o

7,452,822,395
7,452,822,395

12,327,363,438

35,166,461,685

24,346,073
24,173,950

172,123

6,758,686,405
6,758,686,405

5,425,839,480

760,420,533
11,566,942,905

492,119,199
4,933,720,280

19,468,336,841

6,004,294,334
6,004,294,334

13,464,042,507
6,001,740,552
7,459,907,946

2,394,010

62,924,464,642

699,789,672,203
389,441,146,219

25,261,793,986
269,845,471

29,473,629,169
12,268,246,145
3,018,073,630

239,206,704,347

o
850,233,236

o

699,789,672,203

762,714,136,845

8,669,408,194

8,669,408,194
2,789,677,576
5,878,922,290

808,328

43,835,869,879

643,164,169,036
325,850,319,814
25,261,793,986

269,845,471
37,386,501,856
12,165,046,816
3,018,073,630

239,212,725,899
o
o

-138,436

643,164,169,036

687,000,038,915

_____ ~o~ 9

12,064,366,399 91
20,253,224,514 93

-32,317,590,913 99

Recaudos a favor de terceros
Ingresos recibidos por anticipado

NO CORRIENTE

Operac. De financ. E inst. derlvados
Operac. De financ. Internas de largo plaz.

Pasivos Estimados
Provision para contingencias
Provision para pensiones
Provisiones diversas

TOTAL PASIVO

Patrlmonlo institucional
Capital fiscal
Reservas
Resuitado de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio
Superavit por donaciones
Supenivit por formacion de intangibles
Superavit por valorizacion
Superavit por el metoda de participacion
Patrimonia Institucianallncarporado
Provisi6n, Depreciaciones y amortizac.

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades contingentes
Acreedoras de control
Acreedor ~or el contra rio

_____ -"-0 ~---"l0
404,960,042 205,623,950

8,162,881,535 8,162,881,535
-8,567,841,577 -8,368,505,485

14
1401
1407
1413
1420
1424
1470
1480

Deudares
Ingresos No Tributarios
Prestacion de Servicios
Transferencias par Cobrar
Avances y Anticipos entregados
Recursos entre gados en Administracion
Otros Deudores
Provisi6n para deudores

7

19
1910

OTROS ACTIVOS
cargos diferidos
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NO CORRIENTE

12
1201

inversiones
Inversiones Administ. De liquidez

14
1475
1480

OEUOORES
Deudas de Dificil Cobro
Provision para deudores

16
1605
1615
1625

1635
1640
1645
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1682
1685
1695

Propiedades, planta y equipo
Terrenos
construcciones en curso
Maq. Planta y Equipo en transito
Bienes Muebtes en bodega
Edificaciones
Plantas Ductos y Tuneles
Redes, lineas y cables
Maquinaria yequipo
Equipo medico y cientifico
Muebles, enseres y equipos de ofic.
Equipos de comunicaci6n y comput.
Equipo de transp., traccion y elev.
Equipo de comedor cocina despensa
Propiedad de inversi6n
Depreciacion acumulada
Provision propiedad planta yequipo

17
1710
1715

1785

Bienes de Beneflcio V uso Publico
Bienes de Benef. Y usc pub.en S.
Bienes historicos y culturales
Amortiz. Acumul. De bienes uso P.

19
1901
1905
1915
1920
1925
1960
1970
1975
1999

Otros Activos
reserva financiera actuarial
Bienes y servicios pagados por ant.
Obras y mejoras en propiedad ajen.
Bienes entregados a terceros
Amortiz. Acum. De Bienes ent. A t.
Bienes de Arte y Cultura
Intangibles
Amortiz. Acumulada de Intangibles
Valorizacion

TOTAL ACTIVO

OEUDOR i'S DECO R l
Derecho continge t
Deudora de contr
Deudora por Contr

8
81
83
89

I

REPiENT~ &fLUIS FE ~t.~1 VI 'AfUJI

RmOR U
JEFE OM N F1NANClERA
CARLOS FERNANDO CASTANO MONTOYA


